от_______________ №____________

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П Р И К А З

[REGDATESTAMP] [REGNUMSTAMP]

г .  С а р а н с к

Об итогах республиканского конкурса
художественного и технического творчества
«Новогодний фейерверк – 2024»

Во исполнение приказа Министерства образования Республики
Мордовия от 25.10.2023 г. № 1321-ОД «О проведении республиканского
конкурса художественного и технического творчества «Новогодний
фейерверк – 2024» (далее – Конкурс) и на основании протокола заседания
жюри от 22.12.2023 г.

п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить список победителей и призеров Конкурса (приложение).
2. Наградить дипломами победителей и призеров Конкурса.
3. Рекомендовать руководителям муниципальных органов,

осуществляющих управление в сфере образования, довести настоящий приказ
до сведения руководителей образовательных организаций.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
Министра образования Республики Мордовия И.К. Дугушкина.
Министр образования Республики Мордовия Е.П. Солдатова

[SIGNERSTAMP1]

Исп. Уткина О.А.
8 (8342) 35-13-75

Приложение к приказу
Министерства образования

Республики Мордовия
[REGNUMDATESTAMP]

Список победителей и призеров

республиканского художественного и технического творчества
«Новогодний фейерверк – 2024»

Номинация «Новогодняя игрушка на елку»
Возрастная группа 6 - 11 лет:
- Ерофеева Просковья, обучающаяся МБОУ «Лицей №1» Чамзинского

муниципального района (1 место),
- Горячкин Артем, обучающийся МОУ «Старошайговская средняя

общеобразовательная школа» Старошайговского муниципального района (2
место),

- Егорова Мария, обучающаяся МБУ ДО «Центр дополнительного
образования детей» Большеигнатовского муниципального района (2 место),

- Бурнаева Анастасия, обучающаяся МБУ ДО «Центр детского
творчества» Дубенского муниципального района (3 место),

- Курносенкова Дарья, обучающаяся МОУ «Средняя
общеобразовательная школа №35» городского округа Саранск (3 место).

Возрастная группа 12 - 16 лет:
- Ветрова Полина, обучающаяся МБОУ «Хованщинская средняя

общеобразовательная школа» Рузаевского муниципального района (1 место),
- Марочкина Олеся, обучающаяся ГКУСО РМ «Ельниковский

социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних»
Ельниковского муниципального района (2 место),

- Болотина Ксения, обучающаяся МБУ ДО «Атяшевский Дом детского
творчества» Атяшевского муниципального района (3 место).

Номинация «Символ года»
Возрастная группа 6 - 11 лет:
- Амосинкина Диана, обучающаяся МБОУ «Ковылкинская средняя

общеобразовательная школа №4» Ковылкинского муниципального района (1
место),

- Клычихина Варвара, обучающаяся МБОУ «Образовательный Центр
«Краснослободская средняя общеобразовательная школа №1»
Краснослободского муниципального района (2 место),

- Козлов Илья, обучающийся МБОУ «Красноузельская средняя
общеобразовательная школа» Ромодановского муниципального района (2
место),

- Забайкин Геннадий, обучающийся ОСП «Школа №2» МБОУ
«Большеберезниковская средняя школа» Большеберезниковского
муниципального района (3 место),

- Ерофеева Екатерина, обучающаяся МБОУ «Лицей №4» Рузаевского
муниципального района (3 место).

Возрастная группа 12 - 16 лет:
- Адушкина Ксения, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского творчества»

Ардатовского муниципального района (1 место),
- Синтюрина Ангелина, обучающаяся МБУ ДО «Инсарский районный

дом детского творчества» Инсарского муниципального района (2 место),
- Логинов Иван, обучающийся МБУ ДО «Лямбирский Дом детского

творчества» Лямбирского муниципального района (3 место).
Номинация «Электрифицированная новогодняя игрушка»
Возрастная группа 6 - 11 лет:
- Кондратьев Константин, обучающийся МБОУ «Низовская средняя

общеобразовательная школа» СОП «Каласевская средняя
общеобразовательная школа» Ардатовского муниципального района (1
место),

- Мурзаева Татьяна, обучающаяся МБОУ «Атяшевская средняя школа»
Атяшевского муниципального района (2 место),

- Каргина Мария, обучающаяся МБУ ДО «Лямбирский Дом детского
творчества» Лямбирского муниципального района (2 место),

- Мокшанцева Софья, обучающаяся МБОУ «Сабанчеевская средняя
школа» Атяшевского муниципального района (3 место),

- Петров Ярослав, обучающийся МОУ «Средняя общеобразовательная
школа №22» городского округа Саранск (3 место).

Номинация «Новогодняя открытка для участников СВО»
Возрастная группа 6 - 11 лет:
- Лисин Андрей, обучающийся МБОУ «Тургеневская средняя

общеобразовательная школа» Ардатовского муниципального района (1
место),

- Столярова Александра, обучающаяся МБОУ «Уметская средняя
общеобразовательная школа» Зубово-Полянского муниципального района (2
место),

 - Ташкаева Дарья, обучающаяся МБУ ДО «Атюрьевский Дом детского
творчества» Атюрьевского муниципального района (3 место).

Возрастная группа 12 - 16 лет:
- Брызгина Ксения, обучающаяся МОУ «Средняя школа №33»

городского округа Саранск (1 место).
- Никитина Эмилия, обучающаяся МОУ «Николаевская средняя

общеобразовательная школа» городского округа Саранск (2 место),
- Сараскина Ульяна, обучающаяся МОУ «Арх-Голицинская средняя

общеобразовательная школа» Рузаевского муниципального района (3 место).

Протокол
заседания членов жюри республиканского конкурса художественного и

технического творчества «Новогодний фейерверк – 2024»

г. Саранск                                                                         от 22.12.2023г.

Республиканский конкурс художественного и технического творчества

«Новогодний фейерверк – 2024» был организован и проведен ГБОДОРМ
«Республиканский Центр дополнительного образования детей» при
поддержке Министерства образования Республики Мордовия.

Повестка дня: подведение итогов Конкурса.
Присутствовали:

1. Добряева Е.В. - зам. директора ГБОДОРМ «Республиканский Центр
дополнительного образования детей»,

2. Ильин С.В. - преподаватель кафедры «Полупроводниковых
материалов и приборов» ФГБОУ ВПО «НИ Мордовский государственный
университет им. Н.П. Огарева»,

3. Святкина М.А. - педагог дополнительного образования ЦДОД «Дом
научной коллаборации им академика Е. М. Дианова» ФГБОУ ВО
«Национальный исследовательский Мордовский государственный
университет им. Н.П. Огарева»,

4. Калинина Е.В. - методист, педагог дополнительного образования
ГБОДОРМ «Республиканский Центр дополнительного образования детей»,

5. Кудашкина А.В. - педагог дополнительного образования ГБОДОРМ
«Республиканский Центр дополнительного образования детей».

I. Члены жюри отмечают, что на Конкурс было представлено 280
работ из 22 муниципальных районов Республики Мордовия и городского
округа Саранск.

II. Представленные работы рассматривались в соответствии с
Положением о проведении Конкурса.

Рассмотрев конкурсные работы, члены жюри постановили присудить
призовые места и наградить дипломами Министерства образования
Республики Мордовия призеров и победителей Конкурса.

Номинация «Новогодняя игрушка на елку»
Возрастная группа 6 - 11 лет:
- Ерофееву Просковью, обучающуюся МБОУ «Лицей № 1» Чамзинского

муниципального района, руководитель Котикова И.Н. (1 место),
- Горячкина Артема, обучающегося МОУ «Старошайговская средняя

общеобразовательная школа» Старошайговского муниципального района,
руководитель Попкова Т.В. (2 место),

- Егорову Марию, обучающуюся МБУ ДО «Центр дополнительного
образования детей» Большеигнатовского муниципального района,
руководитель Семёнова Л.В. (2 место),

- Бурнаеву Анастасию, обучающуюся МБУ ДО «Центр детского
творчества» Дубенского муниципального района, руководитель Депцова И.М.

(3 место),
- Курносенкову Дарью, обучающуюся МОУ «Средняя

общеобразовательная школа № 35» городского округа Саранск, руководитель
Байкина Е.В. (3 место).

Возрастная группа 12 - 16 лет:
- Ветрову Полину, обучающуюся МБОУ «Хованщинская средняя

общеобразовательная школа» Рузаевского муниципального района,
руководитель Шипелева И.Н. (1 место),

- Марочкину Олесю, обучающуюся ГКУСО РМ «Ельниковский
социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних»
Ельниковского муниципального района, руководитель Горелова Л.Н.(2
место),

- Болотину Ксению, обучающуюся МБУ ДО «Атяшевский Дом детского
творчества» Атяшевского муниципального района, руководитель Гвоздиков
С.Н. (3 место).

Номинация «Символ года»
Возрастная группа 6 - 11 лет:
- Амосинкину Диану, обучающуюся МБОУ «Ковылкинская средняя

общеобразовательная школа № 4» Ковылкинского муниципального района,
руководитель Водякова Н.А. (1 место),

- Клычихину Варвару, обучающуюся МБОУ «Образовательный Центр
«Краснослободская средняя общеобразовательная школа №1»
Краснослободского муниципального района, руководитель Ерошкина И.Н.   (2
место),

- Козлова Илью, обучающегося МБОУ «Красноузельская средняя
общеобразовательная школа» Ромодановского муниципального района,
руководитель Терехина Е.И. (2 место),

- Забайкина Геннадия, обучающегося ОСП «Школа №2» МБОУ
«Большеберезниковская средняя общеобразовательная школа»
Большеберезниковского муниципального района, руководитель Даньшина
Т.А. (3 место),

- Ерофееву Екатерину, обучающуюся МБОУ «Лицей №4» Рузаевского
муниципального района, руководитель Хохлова М.П. (3 место).

возрастная группа 12 - 16 лет:
- Адушкину Ксению, обучающуюся МБУ ДО «Дом детского

творчества» Ардатовского муниципального района, руководитель Козлова
Т.В. (1 место),

- Синтюрину Ангелину, обучающуюся МБУ ДО «Инсарский районный
дом детского творчества» Инсарского муниципального района, руководитель
Синтюрина С.П. (2 место),

- Логинова Ивана, обучающегося МБУ ДО «Лямбирский Дом детского
творчества» Лямбирского муниципального района, руководитель Ноздрина
В.М. (3 место).

Номинация «Электрифицированная новогодняя игрушка»
Возрастная группа 6 - 11 лет:
- Кондратьева Константина, обучающегося МБОУ «Низовская средняя

общеобразовательная школа» СОП «Каласевская средняя
общеобразовательная школа» Ардатовского муниципального района,
руководитель Зеткина М.Н. (1 место),

- Мурзаеву Татьяну, обучающуюся МБОУ «Атяшевская средняя школа»
Атяшевского муниципального района, руководитель Полевкина Н.М. (2
место),

- Каргину Марию, обучающуюся МБУ ДО «Лямбирский Дом детского
творчества» Лямбирского муниципального района, руководитель Адюкова
Д.Р. (2 место),

- Мокшанцеву Софью, обучающуюся МБОУ «Сабанчеевская средняя
школа Атяшевского муниципального района, руководитель Учеваткина Н.Н.
(3 место),

- Петрова Ярослава, обучающегося МОУ «Средняя
общеобразовательная школа №22» городского округа Саранск, руководитель
Сергеева Ю.Я. (3 место).

Номинация «Новогодняя открытка для участников СВО»
Возрастная группа 6 - 11 лет:
- Лисина Андрея, обучающегося МБОУ «Тургеневская средняя

общеобразовательная школа» Ардатовского муниципального района,
руководитель Елисеева М.Е. (1 место).

- Столярову Александру, обучающуюся МБОУ «Уметская средняя
общеобразовательная школа» Зубово-Полянского муниципального района,
руководитель Белуха А.А. (2 место),

- Ташкаеву Дарью, обучающуюся МБУ ДО «Атюрьевский дом детского
творчества» Атюрьевского муниципального района, руководитель Сунгаева
Л.П. (3 место).

Возрастная группа 12 - 16 лет:
- Брызгину Ксению, обучающуюся МОУ «Средняя школа №33»

городского округа Саранск, руководитель Мальченкова О.В. (1 место),
- Никитину Эмилию, обучающуюся МОУ «Николаевская средняя

общеобразовательная школа» городского округа Саранск, руководитель
Амяшкина Т.А. (2 место),

- Сараскину Ульяну, обучающуюся МОУ «Арх-Голицинская средняя
общеобразовательная школа» Рузаевского муниципального района,
руководитель Сараскина И.В. (3 место).

Председатель Е.В. Добряева

Члены жюри

С.В. Ильин

М.А. Святкина

Е.В. Калинина

А.В. Кудашкина